Serviços de Telefonia Móvel Celular; Fotocópias; Educação 
profissional de nível técnico; Atividades de apoio à educação e Reparação e 
manutenção de computadores e de equipamentos periféricos. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Retira-se da sociedade FRANCINALDO SOUSA DA SILVA, 
possuidor de 75.000 (Setenta e Cinco mil) quotas de R$ 1,00 (hum real) cada uma, no 
total de R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais), e, neste ato sede e transfere ao 
sócio EDILENE MARQUES DA SILVA, dando-lhe plena e rasa quitação, sem nada 
mais a reclamar de direitos na sociedade, em juízo ou fora dele. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Com a cessão e transferência das quotas do sócio que se

[...]

artigos de viagem; Serviços de Telefonia Móvel Celular; Fotocópias; Educação 
profissional de nível técnico; Atividades de apoio à educação e Reparação e 
manutenção de computadores e de equipamentos periféricos. 

CLÁUSULA QUINTA – O capital social é de R$ 150.000,00 (Cem e Cinquenta Mil 
Reais), dividido em 150.000 (Cem e Cinquenta mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 
(um real) cada uma, integralizadas, em moeda corrente do País, pelos sócios: 

SÓCIOS QUOTAS VALOR (R$) % 
EDILENE MARQUES DA SILVA 150.000 150.000,00 100,00 
TOTAL 150.000 150.000,00 100,00 

CLÁUSULA SEXTA – A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas